This shook me, all the more so as I was debarred from touching upon the greatest upheavals in our community because they took place after the lifetimes of the interlocu-

LETTERS TO QUINTUS

riores quam illorum aetas qui loquebantur. ego autem id ipsum tum eram secutus, ne in nostra tempora incurrens offenderem quempiam. nunc et id vitabo et loquar ipse⁶ tecum et tamen illa quae institueram ad te, si Romam venero, mittam. puto enim te existimaturum a me illos libros non sine aliquo meo stomacho esse relictos.

3 Caesaris amore quem ad me perscripsit unice delector; promissis iis quae ostendit non valde pendeo. nec sitio honores nec desidero gloriam magisque eius voluntatis perpetuitatem quam promissorum exitum exspecto. vivo tamen in ea ambitione et labore quasi⁷ id quod non postulo exspectem.

4 Quod me de versibus faciendis rogas, incredibile est, mi frater, quam egeam tempore, nec sane satis commoveor animo ad ea quae vis canenda. ἀμπώτεις vero et ea quae ipse ego ne cogitando quidem consequor tu, qui omnis isto eloquendi et exprimendi genere superasti, a me petis? facerem tamen ut possem, sed, quod te minime fugit, opus est ad poema quadam animi alacritate, quam plane mihi tempora eripiunt. abduco equidem me ab omni rei publicae cura dedoque litteris, sed tamen indicabo tibi quod mehercule in primis te celatum volebam. angor, mi suavissime frater, angor nullam esse rem publicam, nulla iudicia, nostrumque hoc tempus aetatis, quod in illa auctoritate senatoria florere debe<ba>t,⁸ aut forensi labore iactari aut domesticis litteris sustentari, illud vero quod a puero adamaram, ἄριστέειν καὶ ὑπείροχος ἔμμεναι

⁶ et ipse

⁷ quam (*Ursinus*)

⁸ (*Man.*)

³ Quintus had solicited descriptions of British natural phenomena in verse (Letter 20.4), including the ocean tides.

LETTER 25 (III.5)

tors. In point of fact that was my object at the time, to avoid giving offence in any quarter if I came into contact with our own period. Now, while avoiding this, I shall speak myself in conversation with you; none the less I shall send you what I had begun when I return to Rome. I think you will appreciate that it cost me some heartburning to give up those two Books.

Caesar's affection as expressed in his letter pleases me beyond anything, but I set no great store by the promises he holds out. I am not thirsty for honours nor do I hanker after glory. I look forward to his lasting good will more than to the outcome of his promises. And yet I live constantly toiling to win friends as though I *were* looking forward to what I do not ask.

As for your request about writing verses, my dear fellow, you cannot believe how short I am of time; and frankly I am not sufficiently stimulated by the theme on which you want me to poetize. Do you ask me for tides³ and things which I myself cannot even imagine—you, who have excelled everyone in this kind of descriptive eloquence? Even so I should make a job of it, but, as you are very well aware, poetry calls for a certain mental *élan* of which the times we live in quite deprive me. To be sure, I am withdrawing from all political concerns and giving myself up to literary work; all the same, I will tell you something which I assure you I used to want to hide from you of all people. My sweetest brother, it wrings my heart to think that we have no commonwealth, no courts of justice, and that these years of my life which ought to be passing in the plenitude of senatorial dignity are spent in the hurly-burly of forensic practice or rendered tolerable by my studies at home. As for my childhood dream, 'Far to excel, outtop-

LETTERS TO QUINTUS

ἄλλων,' totum occidisse, inimicos a me partim non oppugnatos, partim etiam esse defensos, meum non modo animum sed ne odium quidem esse liberum, unumque ex omnibus Caesarem esse inventum qui me tantum quantum ego vellem amaret, aut etiam, sicut alii putant, hunc unum esse qui <a me amari>⁹ vellet. quorum tamen nihil est eius modi ut ego me non multa¹⁰ consolatione cottidie leniam: sed illa erit consolatio maxima, si una erimus. nunc ad illa vel gravissimum accedit desiderium tui.

5 Gabinium si, ut Pansa putat oportuisse, defendissem, concidissem. qui illum oderunt (ii sunt toti ordines), propter quem oderunt, me ipsum odisse coepissent. tenui me, ut puto, egregie, tantum ut facerem quantum <faciendum>¹¹ omnes viderent; et in omni summa, ut mones, valde me ad otium pacemque converto.

6 De libris Tyrannio est cessator; Chrysippo dicam. sed res operosa est et hominis perdiligentis. sentio ipse, qui in summo studio nihil adsequor. de Latinis vero quo me veritam nescio; ita mendose¹² et scribuntur et veneunt. sed tamen, quod fieri poterit, non neglegam. †Crebrius†,¹³ ut ante ad te scripsi, Romae est et, quod valde iuvat, omnia debere tibi¹⁴ renuntiat. ab aenario puto confectum esse dum absum.

7 Quattuor tragoedias sedecim diebus absolvisse cum

⁹ (SB) ¹⁰ multa non (Crat.) ¹¹ (coni. Watt)

¹² mendosi coni. SB ¹³ C. Rebilus Or.

¹⁴ qui omnia adnuat debere tibi valde (SB)

⁴ Cf. *Letters to Friends* 317 (XIII.15).2. πολλὸν (far) is here substituted for αἰέν (always) and ὑπέιροχος for ὑπέιροχον, accidentally no doubt. ⁵ As to blame for Cicero's exile.